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AVISO

Ante la dificultad de notificar personalmente a la sefiora AMERICA JANETH ROMERO RODRIGUEZ luego de
haberle enviado la respectiva respuesta y sin direccion registrada en el requerimiento ingresado en el Sistema
Distrital de Quejas y Soluciones — SDQS - con No. 12020010643 del 13/04/2020.

LA SUSCRITA
CLAUDIA JIMENA PASTOR MENESES
Subdirector Local para la Integracién Social Usme - Sumapaz

HACE SABER
Que teniendo en cuenta que no fue posible entregar la respuesta por:

Se desconoce la informacion o datos sobre la direccion para entrega de respuesta

Devuelta por la oficina de correspondencia de la SDIS porque la direccion es incorrecta
La direccion no existe

El destinatario es desconocido

No hay quien reciba la comunicacion

. Cambio de domicilio

. Otro X_(PANDEMIA)
Se publicael presente aviso, con copia de la respuestaa la solicitud No. $2020036828 de 25/04/2020

NoOOA®N S

Contra la presente no procede recurso alguno y el mismo se entenderé notificado al finalizar el dia
siguiente de desfijado este documento.

CONSTANCIA DE FIJACION

Para notificar al interesado, se fija el presente aviso en un lugar publico de la Secretaria Distrital de
Integracion Sgcial por el término de cinco (5) dias habiles, hoy a las 02/06/2020 desde las 7:00 AM

PASTOR MENESES
Subdirectora Local para la Integracion Social Usme— Sumapaz
CONSTANCIA DE DESFIJACION

Luego de haber permanecido fijado por el rmino legal, se desfija el presente aviso hoy 08/06/2020 a las 4:30 PM

CLAUDIA JIMENA PASTOR MENESES
Subdirectora Local para la Integracion Social Usme— Sumapaz

Proyecté: R. Vargas Designada PQRS Usme — Sumapaz
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Referencia; Respuesta radicado 12020010643 del 13/04/2020
Respetada sefiora AMERICA JANETH ROMERO RODRIGUEZ:

En respuesta a su solicitud de la referencia, presentada en la Secretaria Distrital de Integracion Social y dentro de los
términos legales establecidos en el Articulo 14 de la Ley 1755 de 2015 y asi mismo teniendo en cuenta las funciones
administrativas establecidas en el Articulo 1 del Decreto 607 de 2007 que establece lo siguiente:

“Articulo 1° Objeto. La Secretaria Distrital de Integracion Social, tiene por objeto orientar y liderar la formulacién y el

desarrollo de politicas de promocién, prevencian, proteccién, restablecimiento y garantia de los derechos de los distintos
grupos poblacionales, familias y comunidades, con especial énfasis en la prestacion de servicios sociales basicos para
quienes enfrentan una mayor situacion de pobreza y vulnerabilidad; asi como prestar servicios sociales basicos de
atencion a aquellos grupos poblacionales que ademas de sus condiciones de pobreza se encuentran en riesgo social,

vulneracion manifiesta o en situacion de exclusién social.”

Por lo anterior y en concordancia a lo proferido en el Decrato 087 del 16/03/2020 “por ef cual se declara la calamidad
publica con ocasion de la sittacion epidemioldgica causada por ef COVID -19 en Bogota D.C”, la Secretaria Distrital de
Integracién Social, expidio la Resolucion No. 0654 del 20 de marzo mediante la cual en uso de sus facultades legales y
especiales y normatividad relacionada con los principios generales asociados a la Gestidn del Riesgo para la
disminucion del impacto negativo de las situaciones de emergencia y desastres de origen natural y antropico, la entidad
adopta medidas legales pertinentes que garanticen:

1. Contratacion de bienes obras y servicios en el marco de la ayuda sanitaria.
2. Garantizar la misionalidad de la Entidad con el fin de atender y proteger a las personas mas vulnerables.

Seée Onncipst Carrecs 74 32 12/ Cugadea San Martn
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Para tal fin fue necesario adecuar los servicios para atendér la emergencia sanitaria, asi como las necesidades que se

debian satistacer dentro de la poblacién, dentro de las cualé

S se encuentra:

SERVICIO DE ALIMENTOS; dentio de los que se encuentran alimentos perecederos y no perecederos, alimentos

preparados, refrigerios, canastas, paguetes alimentarios, d4
a personas que se encuentren en condicién de vulnerabiiidg

. |« » . . .
contingencia, bonos alimentarios a fin de asegurar alimento

d y/o inseguridad alimentaria.
|

SERVICIO FUNERARIQ; Es otorgado a personas y/c familias qal.le no cuentan con la capacidad para enfrentar
situaciones sociales imprevistas y que no disponen de recufsos econéficos.

SERVICIO TRANSITORIO DE ACOGIDA A PERSONA

§ Y/O FAMILIAS MIGRANTES EXTRANJERA; que se

encuentren en vuinerabilidad y sean identificadas en emergpncia sccial, carentes de redes de apoyo familiar, social y sin

recursos economicos paia la satisfaccion de su minimo vital.

ENTREGA DE AYUDA HUMANITARIA; no alimentaria la
Secretarfa de manera transitoria y por emergencia.

La Misidn de la Secretaria Distrital de integracion Social es

| - - 7 _* e
ual estd constituida por elementos basicos que suministra la

atender iJs necesidades de las familias mas vulnerables en

este momento de contingencia en razon a la pandemia del poronavirus y que de acuerdo a las normas mencionadas, su
casc sera estudiado por los profesionales del SERVICI® DE ENLACE SOCIAL quienes estudiaran su peticidn y

vetificaran el cumplimiento de los requisitos o criterios v
humanitaria, para lo cual se le contactara a través de llama
la Subdireccion Local y asi contribuir a evitar el riesgo dg
ayuda humanitaria que se le brindard serd dnica y exd
emergencia originada por la pandemia COVID-19.

Finalmente le informamos que contamos con un grupo
brindarles toda la asesoria y para ello se encuentiai

se procedera a efectuar la posterior entrega de la ayuda
da telefdnica o via e-mail, a fin de evitar aglomeraciones en
contagio de la peblacidon. Cabe aclarar y se reitera que la
usivamente por el término en que dure el estado de

de profesionales que estén dispuestos a orientarlos y a
adaptando su modalidad de atencién para realizar el

acompanamiento a su hogar o las personas que tanto nos rjecesitan.

Con esta informacién esperamos dar respuesta y le manifestamos nuestra disposicion para trabajar la interlocucion con

los habitantes de la ciudad.

Cordialmente.

CLAUDIA JIMENA PASTOR MENESES
Subdirectora Local Usme Sumapaz

Con copia: e-maii: defensordelaciudadania@sdis.gov.co

Etabord: Luz Angela Escobar Cardenal - Profesional umiversitano 213-08 SOIS Usme-Sufrapaz.

Rewvist: Catlos Martin Mendoza Parada Apoye Juridice. SDIS Usme-Sumapaz.
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